

Projekts

"Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Ludzas novada pašvaldības administratīvajā un sociālās aprūpes centra „Ludza” ēkās”

22.05.2012.

Darbi rit pilnā sparā

17.maijā Ludzas novada pašvaldībā norisinājās būvsapulce, kur tika spriests par pašvaldības ēkas un sociālā aprūpes centra „Ludza” būvdarbiem un to virzību. Kā jau iepriekš informēts, Ludzas novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu par būvdarbu veikšanu pašvaldības administratīvajā ēkā un sociālās aprūpes ēkā, lai realizētu Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta atbalstīto projektu „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Ludzas novada pašvaldības administratīvajā un sociālās aprūpes centra „Ludza” ēkās” Nr. KPFI - 7/2, ar 2012.gada 1.maiju tika uzsākti darbi.



Klimata pārmaiņu finanšu instruments (KPFI) ir Latvijas valsts budžeta programma, kuras mērķis ir veicināt globālo klimata pārmaiņu novēršanu, pielāgošanos klimata pārmaiņu radītajām sekām un sekmēt siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanu, piemēram, īstenojot pasākumus ēku energoefektivitātes uzlabošanai gan sabiedriskajā, gan privātajā sektorā.



Darbi raiti rit uz priekšu. Šobrīd pašvaldības administratīvās ēkas iekštelpās tiek mainīti radiatori. Logi jau ir nomainīti ceturtajā, trešajā un uzsākti darbi otrajā stāvā. Šonedēļ uzsākta arī jaunu gaismekļu montāža. Savukārt sociālā aprūpes centra „Ludza” ēkai uzsākti fasādes siltināšanas darbi.

Projekts tiek īstenots, lai novērstu ēku būvkonstrukciju turpmāku bojāšanos, samazinātu siltumenerģijas patēriņu ēkās, tādējādi ekonomējot finanšu līdzekļus maksājumiem par siltumenerģiju. Ja netiktu veikti siltināšanas pasākumi, turpinātos ēku būvkonstrukciju un inženierkomunikāciju nolietojšanās un bojāšanās, kā arī netiktu samazinātas izmaksas par enerģiju. Pieaugot siltumenerģijas tarifam, pieaugs maksājumi par siltumenerģiju, tāpēc enerģijas taupības nolūkā ir jāpievērš uzmanība energoefektivitātes paaugstināšanai - siltinot ēkas.



Ludzas novada pašvaldības ēka, lai gan vizuāli labi izskatās, ir nenosiltināta, jumts ir nolietojies un lietus laikā no griestiem līst, ziemas periodā telpās uzturēties vajag virsdrēbēs, jo ir pārāk auksts. Arī Ludzas aprūpes centra „Ludza” ēkā ir līdzīga situācija.

Ludzas novadam ir nepieciešams sakārtot šīs ēkas, jo tās ir neapmierinošā siltumtehnikā stāvoklī, sienu, jumta un nomainīto logu siltumvadības koeficienti neatbilst Latvijas būvnormatīvu „Ēku norobežojošo konstrukciju siltumtehnika” prasībām.

Kā jau iepriekš informējām, iepirkumu procedūras rezultātā tiesības realizēt šo projektu ieguva firma „Latgales būve”, kurai ir liela pieredze ēku energoefektivitātes pasākumu veikšanā. Šobrīd pilnā sparā rit

darbi. Paveikto darbu atbilstību projekta prasībām, lai nodrošinātu plānoto enerģijas patēriņa samazinājumu, regulāri uzrauga būvuzraugs.

Ludzas novada pašvaldība atvairina iedzīvotājiem, pašvaldības apmeklētājiem par sagādātajām neērtībām, sakarā ar šī projekta īstenošanu.